
Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl

in Odenthal am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 12.722

Wähler/innen 8.949

Ungültige Stimmen 193

Gültige Stimmen 8.756

Die gültigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wählergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Zahl der StimmenPartei, Wählergruppe,
Einzelbewerber/in absolut v. H.

CDU 4.188 47,83

GRÜNE 1.768 20,19

SPD 1.614 18,43

FDP 882 10,07

AfD 304 3,47

Insgesamt 8.756 100

Folgende Bewerber/innen wurden gewählt:

1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort

E-Mail

Osenau (1) Johann, Isabell,
CDU

1978 Albstadt 51519 Odenthal
isabell.johann@gmx.net

Odenthal (2) Querbach, Stefan,
CDU

1975 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
s.querbach@querbachweb.de

Voiswinkel-Son-
nenbg.-Höffe (3)

Banach, Vito Alex-
ander, CDU

2002 Köln 51519 Odenthal
banachvito@gmail.com

Voiswin-
kel-Küchenberg
(4)

Schulz, Erhard
Josef, SPD

1951 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
erhard-josef-schulz@t-online.de

Voiswinkel-Heid-
berg (5)

Wißkirchen, Mar-
kus, CDU

1967 Köln 51519 Odenthal
m.wisskirchen@hotel-wisskirchen.de

Voiswinkel-Mutz-
broich (6)

Bruchhausen,
Uwe, CDU

1971 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
Uwe.Bruchhausen@netcologne.de

Hahnenberg-Kur-
siefen (7)

Kappertz, Wolf-
gang, CDU

1969 Opladen 51519 Odenthal
wolfgang@kappertz.net

Glöbusch (8) Winter, Ralf, CDU 1967 Köln 51519 Odenthal
Fam-Winter@t-online.de

Glöbusch-Wingen-
siefen (9)

Jochum, Christof,
CDU

1965 Oberhau-
sen

51519 Odenthal
christof.jochum@cdu-odenthal.de

Altenberg-Blecher
(10)

Ciliax-Kindling,
Nicola, CDU

1967 Lübeck 51519 Odenthal
chef@barbara-apotheke.com



Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

Blecher-Holz-
Erberich (11)

Simon, Frank,
CDU

1973 Villingen 51519 Odenthal
frank_simon@me.com

Blecher (12) Tretter, Sabine,
CDU

1965 Leverkusen 51519 Odenthal
kanzleitretter@web.de

Scheuren-Klas-
mühle (13)

Dr. Fischer, Heinz-
Hubert, CDU

1970 Köln 51519 Odenthal
heinz-hubert.fischer@web.de

Neschen (14) Lundberg, Laura,
CDU

1990 Bochum 51519 Odenthal
laura.lundberg@cdu-odenthal.de

Eikamp-Süd-
Scherf (15)

Lennerts, Robert
Antonius, CDU

1973 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
robert.lennerts@gut-oberscheid.de

Eikamp-Nord (16) Lennerts, Finn,
CDU

2003 Leverkusen 51519 Odenthal
Finnlennerts@web.de

2. aus den Reservelisten
Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

GRÜNE Goder, Ilka
Reservelistenplatz
1

1971 Nien-
burg/Weser

51519 Odenthal
ilka-goder@freenet.de

GRÜNE Dörper, Norbert
Reservelistenplatz
2

1966 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
n.doerper@gmx.de

GRÜNE Hollax, Barbara
Reservelistenplatz
3

1965 Berlin 51519 Odenthal
b.hollax@gmx.de

GRÜNE Bruns, Christian
Reservelistenplatz
4

1970 Watten-
scheid

51519 Odenthal
jennyuchris@web.de

GRÜNE Geisen, Renate
Reservelistenplatz
5

1950 Solingen 51519 Odenthal
R.Geisen@gmx.de

GRÜNE Schmitz, Ulrich
Reservelistenplatz
6

1961 Köln 51519 Odenthal
ulrichschmitz@gmx.net

GRÜNE Mark, Regina
Reservelistenplatz
7

1971 Kiel 51519 Odenthal
regina.mark@magenta.de

SPD Fritsch, Andreas
Reservelistenplatz
1

1959 Köln 51519 Odenthal
andreas.fritsch.bmk-odenthal@web.de

SPD Bockhoff, Melanie
Reservelistenplatz
2

1979 Mönchen-
gladbach

51519 Odenthal
melaniebockhoff@aol.com

SPD Deiters, Oliver
Reservelistenplatz
3

1970 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
deitersevents@t-online.de

SPD Brandt, Annegret
Reservelistenplatz
4

1952 Köln 51519 Odenthal
booklet52@web.de



Partei / Wähler-
gruppe

Kandidat
Mandat

Geburtsjahr Geburtsort PLZ, Wohnort
E-Mail

SPD Bonsack, Rolf
Reservelistenplatz
5

1964 Goslar 51519 Odenthal
rolf-bonsack@web.de

FDP Hartwig, Alwine
Theresia
Reservelistenplatz
1

1973 Wien 51519 Odenthal
service@fdp-odenthal.de

FDP Schmitz, Hans-
Josef
Reservelistenplatz
2

1952 Köln 51519 Odenthal
service@fdp-odenthal.de

FDP Dr. Friedhofen,
Jörg Holger
Reservelistenplatz
3

1974 Krefeld 51519 Odenthal
service@fdp-odenthal.de

AfD Küster, André
Christian
Reservelistenplatz
1

1984 Bergisch
Gladbach

51519 Odenthal
andrekuester@icloud.com

Gemäß § 39 KWahlG können gegen die Gültigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,
- die für das Wahlgebiet zuständige Leitung solcher Parteien und Wählergruppen, die an der Wahl teil-

genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehörde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 18.10.2025, einschließlich, Ein-
spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung über die Gültigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis
c) KWahlG für erforderlich halten. Der Einspruch ist bei dem Wahlleiter schriftlich einzureichen oder mündlich
zur Niederschrift zu erklären.

Odenthal, den 18.09.2025

Gemeinde Odenthal

Stein, Wahlleiter


